REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA SHTIME

Zyra e Prokurimit
Nk D3 1o ©32
pats S ; ©OF D20

Kontraté Prokurimi

Komuna Shtime ,, Rr. ,, Tahir Sinani ,, tel. 0290-389-016-228 té cilén e pérfagéson :
Drejtori i Prokurimit Muhadin Halili né njérén ang ,

dhe

First Solution L.L.C., Rruga Rexhep Krasniqi, nr. 6, 10000, Prishtine, Kosové,

Prishtiné qé e pérfagéson Albert Krasniqi tel.049-890-900 né anén tjetér, jané pajtuar

pér: Furnizimi me kompjuter, llaptop, projektor dhe kamera pér institucionet e
Komunés sé Shtimes

Prokurimi: 617-20-3237-1-2-1
Nr i brendshém: 617-2020-028-121

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Furnizimi me kompjuter, llaptop, projektor dhe kamera pér institucionet e Komunés
sé Shtimes

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté : Institucionet e cekura né paramassé.

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e
kérkon pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ketg g
rezultat ndérprerjen e kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit té& Doganave t& Bashkésisé Evropiane
(Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar
vendi né fjalé.

Neni 4 Gmimi

4.1 Gmimi | furnizimeve duhet té jeté :22,363.80 euro

( Njézeté e dymijé e treqindé e gjashtédhjeté e tri euro e tetédhjeté centi)

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.



4.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1  Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

o Kjo marréveshje e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste té€ pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né
té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet t&é dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen
personalisht.

6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété
né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi
duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo
vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t&
shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk
duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shgipe 1 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Furnizuesin Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Albert Krasnigi Emri: Muhadin Halili
Pozita: Pronar ~ Pozita:

Nénshkrimi: Nénshkrimi:

Data: Data:

Vula: ; FIRST SOLUTION Vula:
LL.C.

1 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Mérkufizimet

1.1 "Kontraté" do t& thotd marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshié
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shiojcat pér kété dhe té
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si &8 mira materiale q& kané& vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u
kufizuar né mallrat, artikujt, 18ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté t& l1éngshme
ose t& gazshme,

1.3 "Autoriteti Kontraktues” do 18 thot& organizata e blerjes s& mallrave, sig éshté e quajtur Fletén mbi té
Dhé&nat e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik q& éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave
& késaj kontrate furnizon mallra qé jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do {& thoté nénshkruesit e kontratés.

1.8 “Inkotermet” do 1& thotg termat ndérkombétare fregtare q& pérbéjné rregullat e interpretimit t& termave
tregtare qé& pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget gé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi
tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thot& dorézim i produkteve me cil@si, sasi dhe lioj t& specifikuar né& kontraté, si dhe &
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés™ do t& thoté ¢mimi g& i paguhet furnizuesit si¢ specifikchet né formularin e
kontratés, né pérputhje me shiesa té tilla dhe regullimet ose hegjet, si mund t& béhet né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i
furnizimeve, sigurimi i pjeséve rezervé q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime té
ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme té& Kontratés.
1.11 “KVK” do té thoié Kushiet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m
2.1 KVK e saktésojné cili &sht8 ligji q& i p&rcakton 1€ gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né konirats,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paldve hartohen né gjuhén e specifikuar né
KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje {& shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi e
transferon kontratén e vet ose nj€ pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé péifitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave qé duhet té paguhen
ose gé do t& b&hen borxh sipas konfratés; ose

b} né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Fumizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Fumizuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén gé nuk &shité bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshiatshmérisé gé zbatohen pér
dhé&nien e koniratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani {& sigurimit ose institucion
tietér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi
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4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Fumizuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Furnizuesi nuk nénkontrakton pa auterizim me shkrim nga Autoriteti kontraktues. Elementet e kontratés
(& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues. Autoriteti
kontrakiues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marria e njoftimit, duke i
paragitur arsyst e veta nése nuk iéshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kantraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,

4.4 Furnizuesi éshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe &
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njdjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e
Furnizuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve 18 tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose
aprovimi | nénkontrakiuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas
koniratés.

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshé&m gé vazhdon pér njé periudhé gé e
tejkalon até 1€ periudh&s sé garancis® nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep
nénkontrakiuesi, Furnizuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés s& garancisg, ti
transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues,
pérfiimet e obligimeve té tilla pér koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi | kontratés, autoriteti kontrakiues duhet t'i
japé Fumnizuesit pa pagesé atéheré kur shté e nevojshme, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin
e kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratés. Furnizuesi mund & blejé kopje
tiera t& kéiyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas l&shimit
t€ certifikatés s& garancis8, ose pas pranimit final t& saj, Fumizuesi i kthen autoritetit kontraktues té gjitha
skicat, specifikimet dhe dokumentet {fera té kontratés.

5.2 Pérveg nése &shié e nevojshme pér qgéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i
jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet ti komunikohen njé pale té tretd nga
Furnizuesi pa pajtim paraprak {8 autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t7 18shuar Furnizuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues p&r marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 18 Republikes se Kosoves té cilat
mund t& ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontratd. Autoriteti kontrakiues mund ta
japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérajg me kohé& Autoritefin kontraktues pér t& dhénat mbi
furnizimet ashiu g& Autoriteti kontraktues & mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé qé& t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé
periudhe t& arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit té kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Fumnizuesi duhet ta realizojé konfratén me kujdesin dhe sygelt&sing e duhur duke périshirg, aty ku &shtd
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e fumizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshiré kompensimin
pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoritefi kontrakiues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu
ekspozuar dénimit pér shkelje 1€ kontratés, do ta njofto]& autoritetin kontrakiues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t8 pezullohet
pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t8 gjitha ligieve dhe rregulioreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i fij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu t'i respekiojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulioreve.

7.4 Furnizuesi duhet ti trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e mama lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg n& rastet kur kjo &shié e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk
do & publikoj¢é ose shpalosé asnjé detaj t#& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérfa e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 8
Autoritetit kontraktues.



Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumizuesi do t& paragesé njé certifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém
Nése ky obligim nuk plotéschet, kio do té gojé né ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri
pér ekzekutim té ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakiésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Auteritetit kontrakiues pér gfarédo humbjeje gé &shté pasojd e
mosekzekutimit t& ploté dhe {& duhur té obligimeve konfraktore nga ana e Fumizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit 1& kontratés do {& jet& né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shifjes, siguria e ekzekutimit do &
I&shohet brenda 30 ditésh nga I&shimi i certifikatés se perkohshme té pranimit.

Nenl 10 Slgurlmi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te
konvertueshme kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe
shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Fumnizuesi do t& mbajé
pérgjegjési t& ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér
dém ndaj pronés ose |éndime personale gé shkakichen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Fumizuesit,
nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program t& realizimit t& kontratés gé do té
aprovohet nga autoriteti kontraktues. Ky program do 16 pérmbaijé sé paku kéto:

i} rendin sipas 1€ cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke périshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) t& dhéna dhe informata & fjera té cilat mund t'i ké&rkojé me arsye autoriteti kontrakiues.

11.2 KVK do té sakiésojné limitin kohor brenda & cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim
autoriteti kontrakiues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontrakiues. Aprovimi i programit nga
autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofto] vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2
brenda afateve te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuear me
kalimin e afateve. Ne qofte se nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas
pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund & béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues.
Megjithaté, nése progresi i realizimit t€ kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta
udhé&zojé Furnizuesin gé ta ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim fe ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksicnimit
dhe mirémbajties sé& bashku me vizatime, té cilat do {€ jen& né detaje té tilla g& do t& mundésoj Autoritetit
Kontrakiues opetimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t& gjitha pjeséve té furnizimeve. Pérveg nése
&shié pércakiuar ndryshe ngé KVK, manualet dhe vizatimet do t& jené né gjuh&n e koniratés dhe né forma
dhe numrat té tilla t& deklaruara né kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen t& pérfunduara me géllim té
pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu nénshtruar dispozitave t& tiera té pércaktuara né KVK, Furnizuesi do t& jetd plotésisht
pérgiegjés pér pagesén e té gjitha taksave, detyrimeve € pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe
taksat tjera q& lindin apo imponohen deri n& dorézimin e Mallrave t& kontrakiuara né vendin e dorézimit, sig
éshté pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontrakiues
nga té gjitha ankesat gé jané rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave
apo emrave tregtaré sig éshté specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit
sipas dizajnit ose specifikimit t& dh&né nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do té fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim
ndaj zgjatjeve t& periudhés té cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15,
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14.2 Pérvec kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet & fillojé jo mé& voné se 90 dité pas
njoftimit t& dhénies s& kontrat€s. Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejté t& mos e realizojé kontratén dhe té
marré pérfundimin a saj apo komponsimin pér démin q& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejts
pérveg nése ai e ushiron até brenda 30 ditéve nga data e skadimit 1€ periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara & realizimit pér sasi 18 ndara, kéto periudha nuk do 18 mblidhen
né rastet kur njé Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje 18 periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte & jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontrakiues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve:

¢) Pengesa apo kushte fizike g& mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané& mundur
té parashinen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d} Urdhra administrative g& kané ndikuar né datén e realizimit, p&rveg atyre gé jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet & dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve qé& nuk jané pér shkak té gabimit té
Furnizuesit;

g} Forca madhore;

h) Shkage tiera q& jang pérmendur né kéto Kushte té pérgjithshme dhe té cilat nuk jand pér shkak t&
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesd, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin
kontrakiues se ka pér qéllim 18 béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron
se ka 1€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjgé marréveshje tietdr nddmmjet Fumizuesit dhe autoritetit
kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep autoritefit kontrakiues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t8 mund t&
kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje
té periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta
informojé Furnizuesin q& nuk i &shité dhéné e drejta pér zgjatje 16 periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin 1 dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose té&
realizojé shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontratg, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& ket& t& drejté, pér secilén dité
gé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& p&rfundimit, ti marré démet e
tikuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vler8s sé furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum
prej 10 % té vlerés fotale té kontraiés,

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né térési, démet e
likuiduara t& parapara né paragrafin 16.1 do té llogariten né bazé t8 vierés fotale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vierés s& kontratés ai
mundet, pasi ta njoftoj& me shkrim Furnizuesin:

- {& konfiskojé garanciné e realizimit;
- i€ ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté t& drejté pér kompensim; dhe

- 1 hyjé n& njé kontrat& me njé palé té treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi
nuk do & paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Furnizuesi gjithashiu do t& jeté i detyruar t& paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhé&r administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé té&
pezullojé:

+« prodhimin e furnizimeve;

* dorézimin e furnizimeve n& vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né pregramin e
realizimit ose, nése nuk &shté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen; ose

» Instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit.



'

1 ]

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit
ose né& ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, hurmnbja apo démiimi pér aqg sa t& jeté e mundur dhe sa éshté
kérluar nga autoriteti [contraltues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me
kontratén, por instalimi i tyre éshté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese gé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do ti shtohen gmimit t&
kontratés. Furnizuesi nuk do t& marré pagesé i€ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshié:

a) Zgjidhur né ményré té ndryshme né kontraté; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye & kushteve té zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) éshté i nevojshém pér shkak & ndonj& gabimi té Furnizuesit; ose

d) éshté i nevojshém pér siguri té ekzekutimit t& miré t& kontratés ose té ndonjé pjese t& saj pérderisa
nevola e tilé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& keté & drejté pér shiesa né& ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron
autoritetin kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka
pér qéllim té bé&jé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Furnizuesin, do 1 pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose
zgjatje t& periudhés sé realizimit q& do t& b&hen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré té drejté
dhe & arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezuliimi nuk éshi& pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit, Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t& vazhdojé me furnizimet
brenda 30 dité€sh, ose t& ndérpresé kontratén.

17.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e pavlefshme pér shkak té
gabimeve pérmbajtjesore, pamregullsive ose mashtrimit, Autoriteti konirakiues do ta pezullojé realizimin e
kontratés. N& rastet kur ato gabime, parregulisi ose mashtrime i atribuchen Furnizuesit, at8heré Autoriteti
kontraktues mund té refuzojé t'i béjé pagesat ose mund ti kthejé shumat & tashmé jané paguar, né
proporcion me réndésiné e gabimeve, parregullsive ose mashirimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés &shté qé& t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i
kontratés do té rifillojé sa mé shpejt g& éshté e mundur. Gabimet pérmbaijtiesore ose parregullsité do té jené
té gjitha shkelje {& konfrat@s ose dispozitave rregullative gé rezulfojn& nga njé veprim ose mosveprim gé
shkakton ose q& mund t& shkaktoj& humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paragitura né kontraté né & gjitha aspektet dhe &
jené konform né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukiurat dhe kérkesat tjera né
kontrat8, té cilat duhet t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté
periudhé&s sé realizimit t& kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare € parapara n& KVK duhet t& b&hen me kérkesé té dérguar nga
furnizuesi | pér autoritetin kontrakiues. N& kérkesé do 18 sakiésohen materialet, artikujt dhe mostrat e
dorézuara pér k&té pranim sipas koniratés dhe & tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi
né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né& ké&rkesé duhet té cerlifikohen nga
autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pér k&té pranim para se té inkorporohen né fumizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt g& do té inkorporohen né furnizime ose né prodhim & komponeniéve
gé do té furnizohen jané pranuar teknikisht né k&t€ ményré, ato prapé mund & refuzohen nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& nd&rrohen menjéheré nga
furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jané
refuzuar, por k&to materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar
dhe jané pérmirésuar né até ményré & 18 jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do té sigurojé q& furnizimet t& doré&zohen né& vendin e pranimit me koh& gé& t'i mundésohet
autoritetit kontrakiues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé
plot&sisht vBshtirésité g& mund 1 hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t7 lejohet gé té paragesé ndonjé
arsye pér vonasgé.

19.2 Autoritefi kontrakiues do t& keté 1& drejté q& heré pas here té& inspektojé, kontrolioj€, masé dhe testojé
komponentdt, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatities, fabrikimit apo
prodhimit t& ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né
ményré qé té pércaklojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.
Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vendin e pranimit apo n& vendet gé jané
specifikuar né KVK.
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19.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Fumnizues do té;

a) I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pages8, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim,
makina, pajisjie, vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhé&na t& prodhimit g& zakonisht kérkohen pér
inspektim dhe testim;

b} T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

c) T'i japé autoritetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe i& arsyeshme né vendin ku do & realizohen
testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi | Autoriteti Kontrakiues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundet q&, pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t&
konsiderchet se 8shté béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéherd do ti dérgojé
kopjet e cedifikuara si duhet t& rezultateve té festit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté
testit, do t'i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponent&t dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé furnizuesin ose ta miratojé cerifikimin e furnizuesit lldhur me kété.

19.6 Nése autoriteti kontrakiues dhe Fumizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé fjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospaijtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund té
kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe mrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té
testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje té ndérsjelié. Té gjitha raportet e testimit do ti
dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do ti komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi.
Rezultatet e ri-testimit do & jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamija e s&
cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do ti
shpalosin personave t& paautorizuar informata lidhur me metedat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit,
t& cilat informata i kang& marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do té b&hen n& Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t'i behet Furnizues sipas
ké&saj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l8shuar nga Furnizues do t& b&hen né llogaring
bankare 18 dhéné né& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Furnizuesi. | njéiti
formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér ti raportuar ndryshimet né llogariné
bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 8 jeté data né &
cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 18 jeté e pranueshme nése nuk plotésohen
njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin gé kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtiesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t&
béhet njg inspektim | menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do té japd sqarime,
madifikime apo informata € tiera brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha e pagesés do té& llogaritet nga
data né t& cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

20.5 Pasi gé t& ket@ kaluar afati i fundit i dh&né né Nenin 20.3, Furnizues mundet &, brenda dy muajsh
pas pagesés sé& vonuar, & kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé & re-zbritje qé zbatohet nga
institucioni I&shues i Kosovés né ditén e paré t& muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té
pérgindjes. Interesi pér pagesé & vonuar do t& zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés sé afatit t&
fundit t& pagesé&s (nuk pérfshihet) dhe datés né& t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontrakiues
(pérfshihet).

20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin &
drejté Furnizuesit qé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé atg, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontrakiues.

Neni 21 Dorgézimi

21.1 Fumnizuesi duhet ti dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do 18 jend né
pérgjegjési t& Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& p&rkohshém.

21.2 Fumizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e
gjendjes sé tyre gjaté transportit deri n& destinacionin e tyre, si¢ &shté dhéné né kontraté. Paketimi duhet t&
jeté i mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme,
kripén dhe réniet gjaté franzitit dhe mbajtien né ambient t& hapur. Madhé&sia e paketimit dhe pesha duhet fi
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pérshtaten, nése 8sht& e mundur, largésisé sé destinacionit pérfiundimtar té furnizimeve, dhe mundésisé sé
mungesés sé pajisjeve pér bartje t& réndé né & gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat e
dhé&na né ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund & urdhé&rohen mé voné nga
autoriteti kontrakiues.

21.4 Asnjé& fumizim nuk do té transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi 1& ketg
pranuar urdhrin e dor&zimit nga autoriteti kontrakiues. Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér dorézim né
vendin e pranimit {& t& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve té fumizuesit, gé jané t& nevojshme pér géllime té
kontratés,

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim & &shié né
dispozicion pér t& dy palét se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Fumizimet nuk do t& pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime
& Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhefose né
destinimin final t& mallrave.

22.2 Aulorileli konirakiues, gjalé progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnlzimet,
duhet t& keté fuginé qé t& urdhérojé ose t& vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshté specifikuar né urdhér, té t&
gjitha fumizimeve té cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;

¢) heqgjen dhe ri-instalimin e miré té pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme té tyre ose
pagesat e pjesshme té tyre, ose ndonjé instalim qgé lidhet me materialet, mjeshtériné ose dizajnin pér té
cilin éshté pérgjegjés furnizuesi, e qé sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shité né pajtim me
kontratén;

d) qé puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk
jané né paijtim me kontratén, ose gé furnizimet apo njé pjesé e fyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Fumizuesi, sa mé shpejt qé éshté e mundur dhe me shpenzime & veta, duhet {'i evitojé defekiet e
specifikuara. N&se Fumizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté t&
punésojé persona tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet qé jané pasojé e késaj, apo gé do té
shfaqen pér shkak t& késaj, Autoriteti kontraktues do t'i zbresé nga paraté qé& do té paguhen ose 1é cilat do
té& b&hen obligim pér {'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Fumizimet q& nuk jané & cilésisé sé kérkuar do t& refuzohen. Njé shenjé speciale mund f'u vendoset
fumizimeve 18 refuzuara. Shenja nuk duhet t& jeté e atillé qé t'i ndryshojé ato, apo 8 ndikojé né vierén e
tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heq& nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon
autoriteti kontrakiues, brenda njé periudhe qé e saki€éson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet
ato do t& higen me té drejté me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit. T& gjitha punét qé& pérfshijné
materialet e refuzuara do & refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té jené dorézuar né& pajtim me
kontratén, t'i kené kaluar né mé&nyré t& ké&nagshme testet e k&rkuara, dhe {& jen& auiorizuar, si dhe & jeté
I8shuar njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém ose nése konsiderchet se &shté léshuar.

23.2 Furnizuesi mund té b&jé kérkesé, duke lajmé&ruar autoritetin kontrakives, pér njé certifikaté t& pranimit
té pérkohshém atéheré kur furnizimet 1€ jené & gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit t& fumizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- 'l 18shojé furnizuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke thé&né, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim
& pérkohshém; ose

- 18 refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tif dhe duke specifikuar vepnmln té cilin, sipas mendimit
18 tij e kérkon Furnizuesi pér ta l&shuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné t& pamundur gé t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve
gjaté periudhés sé fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté
pér ta vérietuar pamundésing e tillé, nése &sht& e mundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikata e
pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né & cilén kjo pamundési pushon sé
ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér t& evituar obligimin e paragitjes sé
furnizimeve né njé gjiendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& I&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té
refuzojé furnizimet brenda nj& periudhe prej [30] ditésh, ai do té konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né
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ditén e fundit t& asaj periudhe, pérvec né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se
pérbén certifikaté t& pranimit pérfundimtar. Né&se furnizimet ndahen me kontraté né pjesd, Furnizuesi do t&
kelé 1& drgjlé 1& LEE kérkese pér cerlilikalé 8 vecanlé pér secilén pjesd.

23.5 Né& raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti konfraktues rezervon té drejtén pér t& dhéné pranim té
pjesshém e t& pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme
dhe materialet gé nuk kérkohen mé pér p&rdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & hegé
ndonj& mbeturiné apo pengesé dhe {& béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé& vendit t& pranimit sig kérkohen
né kontraté.

Neni 24  Obligimet pér garanci

241 Furnizuesi do t& garaniojé qé furnizimet té jené té reja, t& papérdorura, t& modeleve té fundit dhe té
pérfshijg t& gjitha pérmirgsimet e kohéve t& fundit n& dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né
kontratd. Furnizuesi do t& garantojé gé asnjé nga furnizimet t& mos kené& defekt & shkaktohet nga dizajni,
materlalet apo mjeshiéria. Ko garancl do t& mbetet e viefshme né at& ményré qé saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do té jeté pérgjegiés pd&r ménjanimin e defekteve, ose d8meve n& ndonjd pjesé té
furnizimeve té cilat mund t& paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhé&s sé garancisé dhe té cilat:

a) rezuttojné nga pérdorimi i materialeve defekiive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné& nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudh&s sé& garancisé; ose
c) shfagen gjat& ndonjé inspektimi t& b&ré nga Autoriteti kontraktues ose né& emér té tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt gé kjo t& mund t&
praktikohet. Periudha e garancisé pér té gjithé artikujt e ndérruar ose té riparuar do té fillojé pérséri nga data
né té cilén &shté béré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé
do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& furnizimeve qé &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& garancisg, autoriteti kontraktues
do ta lajmérojé k Furnizuesin. N&se Furnizuesi nuk arrin ta kompenscjé démin nga ndonjé defekt ose njé
dém brenda afatif kehor t& paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té korrigjojé defektin apo démin veté, ose t& punésojé diké tietér pér ta béré punén né rrezikun dhe
me shpenzimet e Furnizuesit, né {& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet
nga paraté qé& duhet t& paguhen ose garancité gé& mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b} né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnj& garanci nuk &sht& efektive kérkani g& t& merrni shumén e
duhur nga Furnizuesi; ose

c) t& ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né& specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés sé garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e garancisé do té fillojé né
dat&n e pranimit t& pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do & jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né
KVK. Furnizuesi do t& marré pérsipér té realizoj& ose t& organizojé realizimin e mirdmbajtjes dhe t& riparimit
t& furnizimeve dhe té sigurcjé shpejt pjesét rezervé. KVK mund té saktésojné gqé Furnizuesi té sigurojé
ndonjé ose t& gjitha materialet @ mé&poshtme, njoftimet dhe dokumentet g& kané t& b&jné me pjesét rezervé
gé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a} pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontrakiues mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar gé
ky vendim nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes s€ prodhimit t& pjeséve rezervg, duhet t& [ajmérohet paraprakisht Autoriteti
kontraktues pér ti mundésuar gé té blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe
specifikimet e pjeséve rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontrakiues
pa pagese.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés sé& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit {8
periudhés s& fundit, dhe at&heré kur & jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
l&shojé Furnizuesit njé certifikaté té& pranimit pérfundimtar, me njé& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
dat&n né té cilén Furnizuesi ika plot&suar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé & autoriteti
kontrakiues té jeté i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& I8shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas
Nenit 24 t& jené périunduar né& ményré t& tillé gé té jeté i kénaqur autoriteti kontrakiues.

26.2 Kontrata nuk do & konsiderohet se éshté realizuar ploiésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata
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pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh lgéshimin e certifikatés p&rundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues dao &
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas koniratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare té pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur I&shohet ceriifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve & tila do t& pércaktohen duke iu referuar
dispozitave té kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me konfrat8.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do {& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhelose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a} déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen
do t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé
nga siguria.

Neni 28  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontrakiues mundet qé, pasi i jap& Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pémbushjen brenda njé afati t& arsyeshém & paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontrakiues gé& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencd apo déshiim pér t& realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojn& né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me
kohé & punéve;

¢) Fumizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontrakiues;

d} Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e} Furnizuesi falimenton ose &sht& duke u mbyllur; punét e tij jan& duke u administruar nga gjykatat, ka
hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore
idhur me ato céshtje, ose éshté n& ndonjé situaté analoge g& shkaktohet nga ndonjé proceduré e
ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &sht& dénuar pér njé shkelje qé ka & b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé
ka fuqiné e res judicala;

g} Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje té réndé t& kege jo profesionale t& déshmuar me gfarédo
mijeti t& cilin mund ta vérietoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi | éshié nénshiruar nj@ gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje nd ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g& | démion interesat financiare
t& Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure & dhénies s& njé granti té financuar
nga buxheti | komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim &
obligimeve t& veta kontraktuese;

J) té gjitha modifikimet organizative gé pérfshijn& ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Furnizuesit, p&rveg nése kéto modifikime regjistrohen né& suplementin e kontratés;

K) shfaget ndonjé paaftési tietér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;

I) Furnizuesi nuk arrin t& jap& garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing
apo sigurimin mé & hershém té kérkuar n& kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé
zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit sipas kontrat@s. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér
me njé palé té treté né emér t& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré p&rmbushjen duhet té
pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet g& mund t& jen& paragitur
tashmé.

28.3 Autoriteti Konfraktues, pas i€shimit t& njoftimif t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin
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gé & ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyliur ekzekutimin e furnizimeve né ményré {8 shpejté
dhe t& rreguilt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jeté e mundur dhe né prani t&
Furnizuesit ose té pérfag&suesve & tij ose duke u b&ré atyre thirjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
furnizimet e dorézuara dhe punés sé realizuar dhe té bé&jé rexhistrimin e materialeve té€ furnizuara dhe t&
papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave gé duhet t'f paguhen Furnizuesit dhe parave gé i
ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e nd&rprerjes sé kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté& i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa & jené
pérfunduar furnizimet, ndérsa Autoritetl kontraktues do t& keté t& drejté t& marr& nga Furnizuesi koston
ekstra, nése ka, t& furnizimeve ose do t& paguajé shumén gé duhet ' paguhet Furnizuesit para ndérprerjes
sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontrakiues e ndérpret koniratén, ai do & keté t8 drejté t& mamé nga Fumizucsi
humbjet gé i jan& shkaktuar nén kushtet e kontratés té parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit8 paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin ti paguajé Furnizuesit shumat gé& duhet t& paguhen né ndonjg certifikaté t& l&shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazihdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 dit&, pér arsye qé
nuk jané specifikuar né kontraté ose gé nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tietér sipas kontratés sé
Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit.

290.3 Né rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a} dhe (b) te Seksionit 28.1 , Autoriteti kontraktues do ta
paguajé Furnizuesin pér humbje ose dém qé mund t'i jet& shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bé&ré mosrespektim ose shkelie & obligimeve & saj sipas
kontratés nése realizimi i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njg forcé
madhore qé shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér géllime 1€ kétij Neni, termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit
ose crregullimet {jera industriale, veprimet e armikut publik, [uftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bilokadat,
rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet,
erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshig pértej
kontrollit t& paléve dhe nuk mund & pérballohet as me kujdesin e duhur,

30.3 Pa mairé parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Fumizuesi nuk do té jeté i detyruar t& heqé doré
nga garancia e realizimit, démet e likuiduara ose nd&rprerja pér shkak té& shkeljes nése, dhe deri né até
masé sa, vonesa e tij e realizimit ose ményré fjetér déshiimi pér t& realizuar obligimet e tij me koniraté éshté
rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore. Gjithashiu, pa marmé parasysh dispozitat & Neneve 20.5 dhe 29,
Autoriteti kontrakiues nuk do 18 jet& i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim
ose pér ndérprerie nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e
Autoritetit kontraktues ose lloj tietér i déshtimit pér & kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé
né realizimin e obligimeve & saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi
natyrén, koh&zgjatien € mundshme dhe efekfin gé kané gjasa ta kené methanat. Pérve¢ nése udhé&zohet
ndryshe nga autoriteti kontrakiues me shkrim, Fumizuesi do t& vazhdojé 1i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa &shté mijaft praktike, dhe 1€ angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té&
plotésuar ndonj& obligim gé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjatd punés. Furnizuesi nuk do
té zbatojé mjete {8 tilla alternative p&rve¢ nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontrakiues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t&8 urdhrave t& autoritetit kontraktues ose
gjaté pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do i€ certifkohet nga autoriteti
kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i b&jné & gjitha p&mjeke pér t& zgjidhur n& ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin nd&mmjet tyre. Sapo té shfaget ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén
me shkrim pér géndrimet e fyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshié e
mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha maksimale gé& jepet pér amitien e k&saj zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése



pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshion t& pérgjigiet me kohé ndaj
kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do 18 jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé
gfidhjes € mustmarnéveshies duke e lajméruar {Jelrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t&
pérpigen té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30
ditésh pas fillimit t& procedurés sé& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme
té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secita palé mund t& kérkojé:

a} ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes,
gjykata apo arbitrimi.

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat ké&tu
do t& mbizotérojné mbi ato té KPK.

_shénimet kursive 1€ pérmendura

Kushtet e Pérgjithshme | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
& Kontratés
Pérshkrimi i | Nr.
nenit Nenit
Liii i 2.1 Ligiet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha
zt?ajtueshém géshijet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
dhe gjuha do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté : Shgipe
Programi L1 Furnizimi do té filloj me daté 10.08.2020 dhe do té pérfundof
rogrami -1 mé 30.11.2020
ekzekutimit
Cilésia e 18.2 Furnizimi duhet té jent sipas specifikacionit
furnizimeve
inspektimi dhe 19.2 Menaxher i Projektit : Ejup Ismajli
festimi
Siquria o 192.3 OE para nénéskrimit té kontratés duhet & sjellé sigurin e
ez?akutimit ekzekutimit té kontratés né vieré prej 10% e vierés totale
té kontratés pér njé periudhé deri mé 30.12.2020




Ményra e pagesés do té jeté:

Pagesa 20.1 OE pagesa do t'i béhet , pasi té keté sjellé paisjet sipas
9 specifikacionit dhe pranimit té mallit nga Komisioni i
pranimit gé do ta themeloj AK.
OE duhet t& sjell pér pagesé:
1.Faturat e rregullia
2. Rapori nga Menaxheri i Projektit
3.Raporti nga Komisioni i pramimit t& mallit
4. Garancini p&r 12 muaj pér paisjet nga data e pranimit t& paisjeve
Dorézimi 21.3 O E, éshté i obliguar gé té béjé furnizimin né bazé té Afafit té
liferimit brenda 30 ditéve
31.2 Palét kontrakfuese mosmarréveshjet eventuale do t& mundohen ti
Zgjidhja zgjedhim né menyré migésore.
migésore e
mosmarréveshj
es
32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
Zgjidhja e ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
mosmarréveshj ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata kompefente né
es me pajtim me ligjin né Kosové.
procedure

gjygésore




Specifikacion:Furnizim me Teknologji Informative,Drejtora pér Administrata t€ Pérgjithshme

Deskiop PC (Brand name)
« Intel Core i3 gen 8th
4GB DDR4/
240 GB SSD
Integrated Intel HD Graphics,
Mouse&Tastiere 0os
- Windows 10

Copé

10

285.00

2,850.00

| Laptop (Brand IName)
« Intel Core i3- gen 8th 15.6in
+ 4 GB DDR3-RAM ,240 GB SSD
* HD Webcam Windows 10

Copé

285.00

285.00

Aparat Fotografik (Brand Name})

26.2MP Full-Frame CMOS Sensor

DIGIC 7 Image Processor

45-Point All-Cross Type AF System

Full HD Video at 60 fjps; Digital IS

3" 1.04m-Dot Vari-Angle Touchscreen LCD
Dual Pixel CMOS AF and Movie Servo AF
Native ISO 40000, Expanded to 1SO 102400
6.5 fps Shooting; Time-Lapse & HDR Movie
Built-In GPS, Bluetooth & Wi-Fi with NFC
EF 24-105mm IS STM

Copé

1,250.00

1,250.00

Qanté pér Aparat
Dimensionet: 27 x32x 1lcm (Hx L x W),

Copé

40.00

40.00

Dron per Xhirim dhe Foto (Brand Name)

« 1 x Quadcopter

» 1 x Remote Controller

+ 12MP/2.7K Quad HD 3-Axis Gimbal Camera
» Up to 30 Minutes of Flight Time

* Sensor: 1/2.3” CMOS

* Pixels: 12 million

» Lens FOV: 83°

« Aperture: /2.8

» Electronic Shutter Speed: — 1/8000s

= Max Video Bit Rate: 40 Mbps

= Video Format: MP4 (H.264/MPEG-4 AVC)

Copé

450.00

450.00

Micro SDCard pér Dron
128GB 160MB/S EXTREME UHS-I MICROSDXC MEMORY
CARD

Copé

25.00

25.00

Lexues i kartelés sé memories (Brand name)

USB 3.0. (UDMA 0-6), CD Tipi Il (UDMA 0-6), SD, SDHC,
SDXC, microSD, microSDHC, microSBXC, shkopin e
memories, DUO dhe Duo PRO. 1 cili ofron njé maksimum té

Copé

25.00

25.00




Kaé SD 32GB
Extreme PRO SDXC UHS-I1 Memory Card
Shpejtesia 4K UHD 95MB/s - 90MB/s

Copé

35.00

35.00

Qanté pér dron

Dimensionet: 24 x 16.5x 9.5 cm

Pesha: 1.4151b

Box Dimensions (LxWxH): 11x 7.15 x 4.15"

Copé

75.00

75.00

10

GAMING MOUSE
7200 DP1

Copé

10.00

40.00

11

Maus té thjeshté
Lidhet pérines USD kabllos me gjatési 150cn.

Cupé

3.50

17.50

12

Wifi Router (Brand name}

Portet : Porta LAN 4 * 10/100 / 1000Mbps, Porti WAN 1 *
10/100/ 1000Mbps

Fumnizimi me energji : 12 V/ 1A

Dimensionet : 9.1 x 5.7 x 1.4 n& (230 x 144 x 35 mm)
Antenat : 4 Antena i€ jashtme té fiksuara dhe 1 antené e
brendshme

Frekuenca : 2.4GHz dhe 5GHz

Copé

28.00

56.00

13

Tripod per Aparat

Compatible with : Digital Camera
Accessory Type : Tripod
Maximum Height :1455nmim
Minimum Height :555mm

Folded Height :1680mm
Maximum Diameter 21.2%16.2mm
Net Weight 770g

Maximum Load 4.0kg

Copé

55.00

110.00

Totali:

5,258.50

Specifikacion:Furnizim me Teknologji Informative, Zyra Kryesore Fizinaciare

Desktop PC (Brand name)
* Intel Core i3 gen 8th
«4GB DDR4/

«240 GB SS8D,

« Integrated Intel HD Graphics,
*Mouse& Tastiere

<08 - Windows 10

Copé

285.00

1,995.00




Laptop {Brand Name)

» Inte] Core 13- gen 8th 15.6in

* 4 GB DDR3-RAM ,240 GB SSD
* HD Webcam Windows 10

Copé

285.00

285.00

Totali:

2,280.00

Specifikacion:Furnizim me teknologji informative shfmu'Avdullah Shabanil'Carraleve

Desktop PC (Brand name)

* Intel Core i3 gen 8th

4GB DDR4/

+240 GB SSD,

= Integrated Intel HD Graphics,
*Mouse&Tastiere

«0S - Windows 10

* Monitor 17"

Copé

365.00

365.00

Totali:

365.00

Specifikacion:Furnizim me Teknologji Informative, shfmu'Lasgush Poradeci"Muzeqine

Llaptop, Intel®Core™i3,15.6in HD (1366x768) WLED
4096MB (1x4096) 1600MHz DDR3, 300GB Sata HDD, Intel
HD Graphics, DVD+/-RW, Wireless, Windows10, 4-cell,
Black, 3Y

Copé

285.00

1,140.00




Projektoré:

Projeketion Method: Rear, Font, Ceiling
Platfotm Supported: Mac, Pc

Minimum Lens Aperture; F/2.41

Maximum Lens Aperture : F/2.55

Zoom Type: Manual Zoom, Digital Zoom
Manual Zoom Factor:1.1x

Number Factor: 2x

Number of Lamps: 1

Lamp Type : OSRAM, Lamp Power: 190 W
Normal Mode lamp Life : 5000 Hour
Economy Model Lamp Life : 6000 Hour
Standard Mode Brighiness: 2700 Im

Low Mode Brightness : 2160 Im

Colour Suppeort: 1.07 Bilion Colors( 30-bit)
Native Resolution: 800x600

Graphic Mode: SVGA

Maximum Resolution : 1920x 1200
Minimum Projection Distance: 1 m
Maximum Projection Distance : 11.9 m
Diagonal Image Size : 58.4 cm (23") to 762 cm (300),
Native Aspekt Ratio: 4:3

Compatible Aspect Ratio: 16:9

Contrast Ratio: 13,000: 1, Uniformity : §5%
Vertical Keystone Cerrection: -407+40°

Copé 3 280.00 840.00

Totali: 1,980.00

Specifikacion:Furnizim me Tekrologji Informative, shfmu'Bajram Curri"Petrove

Laptop (Brand Name) Intel
Core i5- gen 8th 15.6in Intel Core I 5 gen 8th 4GB
DDR3-RAM , 240 GB SSD HD
1 |Webcam Copé 1 365.00 365.00
Windows 10

Qanté pér llaptop ( Qantat te jane te njetiti prodhues te perfshira
ne konfiguracion)

HDD 2.5 External Disc 1 TB me kuti dhe kabllo

2 30 Copé 2 5;.00 110.00
3 |Monifor Led 24" Copé 1 130.00 130.00
4 |IP Camera Hikvision 2Mp outdoor Full ID (ekuivalente) Copé 10 55.00 550,00

5 [NVR 16 Ch Hikvision Full HD (ekuivalent) Copé 1 150.00 150.00




6 [HDD2TB Cape I 60.00 60.00
7 |Rack Cabine per vendosjen e paisjeve Copé 1 50.00 50.00
& |POE swich 8 portsh Copé 1 45.00 45.00
9 |UTPkat6 m 300 0.22 66.00
10 |Montimi dhe Instalimi i sistemit te kamerave komplet 1 150.00 150.00
11 |kanale te plastikes m' 100 0.75 75.00
i2 Flesh memor:]:e 3? (.}B"Usb.'Z.O Mc.:.di_aran-ge. E pajisur me Copé 9 30.00 60.00
software fjalékalimi pér mé shumé siguri. _
Totali: 1,811.00

Specifikacion:Furnizim me Teknologji Informative, shimu'Emin Daraku"Shtime

Desktop PC (Brand name)

* Intel Core i3 gen 8th

*4GB DDR4/

=240 GB §8D,

* Integrated Intel HD Graphics,
*Mouse& Tastiere

=08 - Windows 10

* Monitor 17"

Copé ’

385.00

385.00

Cabllo HDMI me gjatesi +5m
pér lidhje t& laptopit me projekior

Copé

2.50

20.00

Totali:

405.00

Specifikacion:Furnizim me Teknologji Informative, shfmu'idriz Ajeti"Pjetershtice

Desktop PC (Brand namej B

* Intel Core i3 gen 8th

*4GB DDR4/

=240 GB 88D,

» Integrated Intel HD Graphics,
*Mouse&Tastiere

+05 - Windows 10

* Monitor 17"

copé

385.00

385.00

Totali:

385.00

Specifikacion:Furnizim me Teknologji Informative, IP'Albiona Asllani-Shtime




Laptop (Brand Name)Intel Core i5- gen 8th 15.6in Intel Core 15
gen 8th 4 GB DDR3- RAM , 240 GB SSD HD Webcam

. . L & 365. .
Windows 10 .Qanté pér llaptop ( Qantat te jane te njetiti Copé 2 00 730.00
prodhues te perfshira ne konfiguracion)

Cabllo HDMI me gjatesi +5m

pér lidhje té laptopit me projektor Copt 8 30 2000

Montimi i kamerave dhe materiali pér montim (I.P Kamera

DOME 2.0 MP INDOOR- 2 copé dhe LP Kamera BULLET 2.0 Copé 3 300.00 900.00

MP OUTDOOR- 1 copé)

Plastifikues pér letér A4 Copsg 1 2.80 2.80
Totali: 1,652.80

Specifikacion:Furnizim me Teknologji Informative, SHML'Naim Frashéri"Shtime

IP Camera Hikvision 2Mp outdoor Full HD (ckuivalente) Copé 10 30.00 300.00
NVR 16 Ch Hikvision Full HD (ekuivalent) Copé 1 136.00 130.00
HDD 2 TB Copé 1 60.00 60.00
Rack Cabine per vendosjen e paisjeve Copé 1 50.00 50.00
POE swich § portsh Copé 1 35.00 35.00
UTP kat 6 ; m 300 0.23 69.00 {
Montimi dhe Instalimi i sistemit te kamerave komplet 1 130.00 130.00
kanale te plastikes m' 100 0.75 75.00
Totali: 849.00

Specifikacion:Furnizim me Teknologji Informative, QPS-Shtime




Deslktop PC (Brand nomo)

+ Intel Core i3 gen &th

4GB DDR4/

240 GB SSD,

+ Integrated Intel HD Graphics,
*Mouse& Tastiere

+0S - Windows 10

* Monitor 17"

Copé

385.00

1,540.00

Totali:

1,540.00

Specifikacion:Furnizim me Teknologji Informative, DPrejtoria pér Shérbime Publike

Laptop (Brand Name)

+ Inte] Core i3- gen 8th 15.6in

* 4 GB DDR3-RAM ,240 GB SSD
* HD Webcam Windows 10

Copé

285.00

285.00

Fumizim me tablet Specifikat: @ Network GSM/HSPA/LTE @
Dimensions 244.5x154.3x7mm @ Weight 467g @ Buil Glass
front, aluminium bach, aluminium frame & Nano sim @ Stylus
support @ Type TFT capacitive touchscreen, 16M colors,
1200x2000 pixels @ 10.4 inches screen-to-body @ OS Android
10.0, One UI 2, Exynos 9611, @ Octa-~core (4x2.3 GHz Cortex-
AT3 & 4x1.GHz Cortex-A53) & Mali-G72 MP3 @ Micro
SDXC (dedicate slot) & 64GB, 4GB RAM @ Camera 8MP,
HDR, Panorama @ GPS, Glonas, BDS, Galileo @ Sensors &
Battery: Non-removable Li-Po 7040 mAh battery, fast charging

Copé

450.00

450.00

Totali:

735.00

Aparatet pér hyrfe dalje-Pér Shkolla

Pérshkrimi

Njésia

Sasia

Cmimi

niesi

Cmimi total

Aparat pér hyrje dalje

Data Baza-LCD ACCES CONTROLLER, AR-727 (H-V3)
(ekuivalent)

= R8-485 and TCP/IP communication interface
* Built~in Watch Dog to prevent the halting

» User capacity: 16,000; Event logs: 32,000

» 2 confrol modes: M4/ M8

*» Access Mode: Card Only, Card or PWD, Card and PWD




* 63 auto—open zone settings and 16 sets of Auto—Open Zone
editable

= WG port provides anti~pass—back function
« One more Exit Switch, Door Contact and Door Output to
wiegand

* Built~in Multi~Output: Door Lock/ Alarm/ Arming/ Duress/
Security trigger signal

* SOYAL software support for networking

* Easily integrated with SOYAL or others access contro] system

* Work attendance check: Push buttons to select Duty on/off
work, Leave/Back and Overtime on/oif

* Built~in Real Time Clock & Anti-Tamper functions

» Flexible to integrate with other equipments cope 19 95.00 1,805.00
* 125kHz and 13.56MHz can be used simultaneously two

channels

* Patent for new type of Relay, avoid vibrating to Mis—Trigger

* TTL & RS—435 serial output for various application and lift

control

» Built=in 16 set of Alarm and 120 days of Holiday setting

= Menu setting with LCD panel

* Coordinating with softwares for further application on access

control, time attendance, payroll, anddoor/sensor

image—monitor function

* Auto—lock of the keypad for 30 seconds after continuons

failed operation by 3 times

* Including the input of door contact, offering the alarm system

of both door opening too long and beingforced to open

+ Intelligent to shift for standalone or networking mode while

system disconnected

* Support Fire buttons fo make sure the fire happening, all doors

open

= Supporting AR~721_RB Relay Output module alternates

traditional relay module, raise security, resist from stealing, and

avoid wrong operation.

Humidity:,<95%

Kartela pér Aparat pér hyrje dalje cope 480 1.20 576.00
Kanal plastik pér vendosjen e kabblos m’ 950 0.75 712,50
UTP cat 6 m’ 950 0.22 209.00
Meontim,instalim dhe konfigurim i paisjeve komplet 19 35.00 665.00




Totnli

3,967.50

Specifikacion:Furnizim me Teknologji Informative, QKIMF-ja-Shtime

Smart TV (Brand Name) Pérmasat 49" (123 cm),rezolucioni 4 K
Ultra HD (3840 x2160),Sistemi Operativ (Webos / Android i
gertifikuar nga Google ose Tizen O8), frecuenca:1500Hz
PMI,Marrési DVB-C/T2/52,3 x HDMI 2X USRB ;Optical ,Zéri
:20W,Wi-fi K UpscalerK Active HDR,Quad Core Processor.

Copé

355.00

710.00

USB 3,0, 32 GB (Brand Name)

Copé

25.00

50.00

Mbajtés muri pér tv Permasat min-max: 37 "~ 70".. Kapaciteti
Maksimal i rendeses: 50 kg.. Distanca e TV nga muri: 44 mm..
Kendi: 0°ne-10 °.. Materiali: Metalik

Copé

15.00

30.00

TV Pilazma Peramasat 43" {180 cm) Rezolucioni 4K Ulira HD
(3840x2160) Smart TV { webos ThingAi) Frekuenca 1600
HzPM! MarrsiDVB-C; OpticalZeri;29Wi-i 4KUpsacaler
4KActuveHDR,QuadCoreProcesorMagicRemote

Copé

345.00

345.00

TFotali:

1,135.00

REKAPITULIM

Pozicioni

Cmimi




1 |Furnizim me Teknologji Informative-Drejtoria pér Administrat té Pérgjithéshme € 5,238.50
2 |Furnizim me Teknologji Informative, Zyra Kryesore Fizinaciare € 2,280.00
3  {Furnizim me Teknologji Informative-SHFMU'Avdullah Shabni" Carraleve € 365.00
4  |Furnizim me Teknologji Informative-SHFMU'Lasgush Poradeci''Muzegine € 1,980.00
5 |Furnizim me Teknologji Informative-SHFMU'Bajram Curri''Petrove € 1,811.00
6 |Furnizim me Teknelogji Informative- SHFMU'Emin Duraku'Shtime € 405.00
7 |Farnizim me Teknologji Informative-SHFMU'Idriz Ajeti''Pjetérshticé € 385.00
8 |Furnizim me Teknologji Informative-QKME-ja € 1,652.80
0 |Furnizim me T'eknologji Informative IP'Albiona Asllani-Shtime € 849.00
10 [Furnizina me Teknologji Informative SHMFMU""Naim Frashéri' Shtime € 1,540.00
11 |Furnizim me Teknologji Informative, QPS-Shtime € 735.00
12 |Furnizim me Teknologji Informative, Drejtoria pér Shérbime Publike € 3,967.50
13 |Aparatet pér hyrje dalje-Pér shkolla € 1,135.00

Gjithsejt Totali 22,363.80

Emri i Kompanisé

First Solutien L.L.C.

Adresa e Plote ep Krasniqi, No. 6, Prishtine
Pérfagésuar Nga:
Emri & Mbiemri Albert Krasniqi
Pozita CEO
/ f/ el

,qﬁ%ﬁ“j

Nénshkrimi =2
V3
Data 14.07.2020.
FIRST SOLUTION

Vula LL.C.




Kompania e Sigurimeve sh.a_. - Insurance Company s.a.

IKOS OVAR

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCIONIT
GUARANTEE INSURANCE POLICY

/60800 %H8S IN

Sigurimi i Ekzekutimit Nr Policgs 101548

Pnlicy Nn-

Kontraktuesi- ‘First Solution L.L.C . il
i Lénda e garancisé

Detyrimet e  Siguruesit ndaj Pér ituesit  sipas  kesa
g i/ 12 j

Perfagésuar Albert Krasnigi
T Police t€ sigurimit jané:

nga; ‘.

Adiesa. |Rr.Rexhep Krasnigi nr.6
1. Mbéshtetur né keté Police - Garancie, Siguruesi /
L ) Garantuesi merr persiper qé té plotésoje ¢do detyrim
NE | Bisrssil 811340‘504 kontraktor i cili éshté I garantuar me kéte policé.

2. Pérfituesi e ka te drejtén i drejtohet Siguruesit i
Garantuesit  pér marrjen e démshpérblimit  deri né
Garantuesi: ] .
K.S. Kosova e Re SH.A shumen e garantuar,  vetém kur  detyrimet

: - kontraktuale nuk plotésohen per faj té té Siguruarit /

Banka e |BEK - Banka Ekonomike ‘ Kontraktuesit - Ekzelkutuésit té Kontratés.

MRacantincit:

e e e i e 3. Me plotésimin e detyrimeve  ndaj  Pérfituesit,
Perituesi: KOMUNA SHTIME f Siguruesit / Garantuesit i lind e drejta qé ¢ drejtohet
i [ te Siguruarit / Kontraktuesit me té gjitha  mjetet

ligjore, pér ¢ béré rimbursimin e shpenzimeve té

e kryera né funksion & plotésimit té detyrimeve ndaj
; perfituesit  (cedimi | té drejtave nga  Pérfituesi te

Adresa e SHTlME

Pérfiluesi: : )
Siguruesi / Garantuesi).
TR L, L FE7 T + Ky sigurim  eshté  lidhur sipas  Kushteve  te
Shumae | 2 236.38 : Pergjithshme (& Sigurimit ¢ Garancive  dhe
Sigurimit: e A R TR ' e chzekutimit ¢ kontratés té cilat jané pjesé  pérbérése
Numrii [617-20-3237-1-2-1 e kesaj Police.

Dralbawimit
5. Per polica te sigurimit - Ekzekutimi i kontratave

pjese  perberése ¢ késaj police  éshie kontrata e
ckzekutimit  t¢é | punéve ndérmjet  autoritetit
kontrakeues  (Pérfituesi)  dhe Operatori  Ekzekutues
(te Siguruarit) si dhe marreveshja e lidhur ne mes
Siguruesit dhe  Operatorit Ekonomik (hipateka e jene

Tl Furnizim me kompjuter, llaptop. projektor dhe
Konlratés. ‘kamera per institucionet e Komunes Shtime.

P TSR - . i i S ] pf'.{l?y}-
Daiac (05/08/2020 | Datae |30/12/2020-
Fillimit: © W mas My | ) Ny S on e ol R
il | sasal Ve | soal merl T SN
Wényiae Transfer Bankar | N 1401000000597893 |
pageses: . i . A ool Lt S NSRS, e R s S
Data e 104/08/2020 00:00:00
LEBHIRE Lo e o T ——

te pérdoren nga kompania

per gellime statistikore, hulupatime dhe raportig QEliegiston Ereditor 16 Kosove pertrajtimin e demeve. Giithses: kuptohet se une 1 SIguruari

qame lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtel e SIgurimit te
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Kompania e Sigurimeve “Kosova e Re” Adresa: Lagja, Kalabria Blioku B1, Nr 5

Tel: +383 (0) 38 770 777 Fax: +383 (0) 38 770 888 Web: www.kosovaere.com Email: info@kosovaere.com




